
Více na straně 10 
DV

A

MOBILNÍ TELEFONY
ŠIROKÝ VÝBĚR ZNAČEK A PŘÍSLUŠENSTVÍ   

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU NÁM. REPUBLIKY 63/16
Tel.: 733 771 411, info@ynos.cz

Žďár nad Sázavou, Nové Město na Moravě, Hamry nad Sázavou, Nové Veselí a okolí

ŽĎÁRSKÝ pRůVodce
Kulturně  inzertní  měsíčník

Červen 2023 • číslo 115 • ročník XI

inzerce



Kulturně inzertní měsíčník2 číslo 115 / 2023

inzerce

773 884 112
nabrezniterasy.cz
Nábøe�ní ulice
�ïár n/S

RESTAURACE
A PENZION

NÁDHERNÉ PROSTORY PRO SPOLEÈENSKÉ
UDÁLOSTI - KAPACITA 60 MÍST
STYLOVÉ RODINNÉ PROSTØEDÍ

Rozvoz denních menu po �ïáøe nad Sázavou ZDARMA 

od 11:00 do 14:00hod. 
Volej na tel. +420 739 054 719 
nebo si naskenuj kód 
a objednej jídlo k vyzvednutí 
èi ke stolu do restaurace.

ÈERVNOVÉ AKCE
NA NÁBØE�NÍCH TERASÁCH 

1.6.
Den dìtí ve spolupráci s mìstskou knihovnou, 
èetba s pohádkovými postavami. Od 16 hodin, vstupné ZDARMA.

ÈERVNOVÉ AKCE
NA NÁBØE�NÍCH TERASÁCH 

Za nepøíznì poèasí se akce nekonají.

30.6. 
Venkovní kino, Madagaskar 
od 21 hodin, vstupné 50 Kè.

24.6.
Hudební skupina Knajpa od 18 hodin, vstupné 100 Kè.

13.6.
Pøednáška o cestování po Africe se Standou Císaøem 
od 17 hodin, vstupné ZDARMA.

svatbu, akci, potøebujete zázemí a nechcete øešit poèasí? 
Díky nám bude Vaše akce bez starostí.

www.partystanyzvysociny.cz

Vyu�ití párty stanu:

Poøádáte 

Firemní akce, veletrhy, veèírky, prezentace, slavnosti, svatby, 
sportovní akce, venkovní zábavy, festivaly, módní pøehlídky, apod.

Více info na:
Tel.: 777 153 485
Email: velkystan@seznam.cz

Mo�no zapùjèení:

Základní rozmìry párty stanu (šíøka x délka):

Nù�kové stany od 3x3 metry
Banketové stoly s elastickým potahem
Pivní sety s elastickým potahem
Kulaté stoly  | Skládací �idle
Tepelné záøièe  | Baldachýn
Døevìné podlahy  | Výèepní zaøízení

Délku stanu je mo�né prodlu�ovat násobcích 5 metrù
Od: 10x5, 10x10, 10x15, 10x20, 10x25, 10x30, metrù atd.
Nebo 20x10, 20x15, 20x20, 20x25, 20x30, metrù
Standardní boèní výška stanu: 2,5 metrù
Max. boèní výška stanu (štít ): 4,5 metrù
V cenì pronájmu je montá�, demontá�, pivní sety a osvìtlení
Rozmìr stanu 10x5 metrù je vhodné na podium

OBČERSTVENÍ, TOALETY
UBYTOVÁNÍ, SOC. ZAŘÍZENÍ
MOŽNOST STANOVÁNÍ A KEMPOVÁNÍ
PARKOVIŠTĚ, OPLOCENÝ AREÁL
12 DRUHŮ KOPEČKOVÉ ZMRZLINY

PIVO   PÁREK V ROHLÍKU   

Otevírací doba červen:
všední dny: od 15 hodin

SO + NE: od 11 hodin

 
ČERVNOVÉ AKCIČKY:
sobota 18.6.2023 - posezení se skupinou Popojedem
neděle 25.6.2023 - tradiční burza
pátek 30.6.2023 - disco - zahájení prázdnin



www.zdarskypruvodce.cz 3číslo 115 / 2023

inzerce

Zaznamenejte si do kalendáře 
sobotu 1. července 2023, proto-
že se chystá událost, která vás 
nadchne a přiměje vás vydat 
se na jedinečný pivní festi val! 
přímo na ovále u Zimního sta-
dionu ve Žďáře nad Sázavou se 
uskuteční festi val plný pivních 
pochoutek, živé hudby a skvělé 
atmosféry, která vás okouzlí.

Vydáte se na poutavou chuťovou 
výpravu a setkáte se s předními čes-
kými minipivovary, kteří představí 
své nejlepší nápoje. Budete mít pří-
ležitost ochutnat širokou škálu piv-
ních stylů, které uspokojí jak znal-
ce, tak i ty, kteří si chtějí vychutnat 
osvěžující pivo v letním horku.

Pro rodiče a malé návštěvníky 
festi valu je připraven také dětský 
koutek plný zábavy a her. V rám-
ci dětského koutku se děti  budou 
moci těšit na skákací hrad, malo-
vání na obličej a mnoho dalších 
atrakcí. Tým žďárského hokeje se 
postará o dozor, aby rodiče mohli 
bezstarostně užívat festi valovou 
atmosféru a ochutnávat skvělé 
pivo, zatí mco jejich děti  budou mít 
zajištěnou zábavu.

přijďte se bavit na žďárský pivní Festi val

Ale Pivní Festi val v Žďáře nad 
Sázavou nabízí mnohem víc než 
jen pivo a dětský koutek! Bude zde 
bohatý doprovodný program, kte-
rý vás zaujme. Představte si, že si 
budete moci vychutnávat výtečné 
kousky masa na rožni, šťavnaté 
klobásy a dokonce i lahodná jídla 
z Oáza Bistro THAI & GRILL. Tato 
rozmanitá gastronomická nabídka 
vám zajistí , že nebudete hladoví 
ani žízniví a budete moci plně vy-
chutnat atmosféru festi valu.

Takže neváhejte a přijďte zažít 
nezapomenutelný Pivní Festi val ve 
Žďáře nad Sázavou! Bude to den 

plný chutí , hudby a zábavy, který vás 
přiměje propadnout se do světa piva 
a užít si skvělou atmosféru tohoto 
festi valu. 

Nejenže se budete moci těšit na 
vynikající pivní výběr a gastrono-
mické pochoutky, ale také na živou 
hudbu, která vás bude provázet 
během celého festi valu. Kapely 
jako DIA, T-Bone, Revock, Jay Kay 
a Jada Band vystoupí na festi va-
lové scéně a přidají festi valu další 
rozměr zábavy a atmosféry.

Pivní Festi val ve Žďáře nad Sáza-
vou je skvělou příležitostí  pro ro-
diny, přátele a všechny milovníky 

piva. Během festi valu si můžete vy-
chutnávat skvělé pivo, bavit se s od-
borníky z pivovarů, objevovat nové 
chutě a styly piva a zároveň si užívat 
živou hudbu a atmosféru festi valu. 
Ať už jste znalec piva nebo nováček 
v pivním světě, festi val vám nabíd-
ne nezapomenutelné zážitky.

Takže neváhejte a přijďte se bavit 
na Pivní Festi val ve Žďáře nad Sáza-
vou. Užijte si skvělé pivo, vynikající 
jídlo, živou hudbu a zábavu pro ce-
lou rodinu. Tento festi val slibuje ne-
zapomenutelný den plný chutí , vůní 
a radosti , který vás přiměje stát se 
součástí  pivního dobrodružství.



Kulturně inzertní měsíčník4 číslo 115 / 2023

inzerce

GRILOVÁNÍGGGGGGGGGGGGGGGGGRRRRRRRRRIIIILLLLLLLLLLOOOOOOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVVVÁVVVÁVVÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁVÁÁÁVÁVÁVVVÁVÁVÁVVVÁVVÁVVÁV NNNNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ

Otevírací doba
OD KINSKÝ: Po – Pá: 8:00 – 19:00, So – Ne: 8:00 – 18:00
Rybárna KINSKÝ:  Po – St: 8:00 – 16:00, Čt – Pá: 8:00 – 17:00,  So: 8:00 – 16:00, Ne: zavřeno

Grilovací sezona je v plném proudu 
a Rybárna Kinský vám nabízí 
ty nejčerstvější ryby na gril v okolí

Víte, jak připravit třeba takové-
ho úhoře?

Úhoř musí být vykuchaný, správně 
opláchnutý a naporcovaný na kusy. 
Následně ho dochutí me solí, koře-
ním na ryby a citronovou šťávu. Ka-
ždou stranu opečeme cca 10 minut. 
Úhoř se podává nejlépe s grilovanou 
zeleninou a nakrájeným pečivem. 

Ti, co mají rádi klasiku, si mohou 
připravit vykuchaného pstruha. Do 
břicha vložíme česnek, tymián, sůl, 
pepř, rozmarýn a nakonec dvě ko-
lečka citronu. Zevnějšek potřeme 
máslem a dle chuti  můžeme posy-
pat bylinkami. V uzavřeném grilu 
opékáme každou stranu maximál-
ně 6 minut.

OD KINSKÝ
ul. Bezručova 4
591 01 Žďár nad Sázavou

www.kinsky-zdar.cz



www.zdarskypruvodce.cz 5číslo 115 / 2023

Monument z kartonu. Netradiční happening 
vzdá hold slavnému Santi nimu

9. 6.  
17:00 – 22:00 hodin 
Vyhlášení „do práce na kole“ 

10. 6. – 11. 6. 
10:00 - 18:00 hodin
Zahrady vyprávějí

17. 6. – 25. 6. 
Stavba monumentální 
kartonové sochy 
s olivierem Grossett etem

24. 6. 
Slavnostní nasvícení sochy 
na zámecké terase

25. 6. 
ekologická demolice stavby 
na místě

7. 6., 14. 6., 21. 6., 28. 6. 
18:00 – 19:15 hodin
Jóga, co má nádech

Zámecký 
kulturní kalendář

Francouzský abstraktní umě-
lec Olivier Grossetête už posta-
vil nejednu obří stavbu z papíru. 
Jako další lokaci pro svoji tvorbu 
si vybral právě žďárský zámek. 
Akce „stavba“ začíná 17. června 
a potrvá do 23. června, den poté – 
v sobotu v 8 hodin začne přenos 
komponentů z konventu a stavba 
díla na terase před Muzeem nové 
generace. Vlastní stavba potrvá 
8 - 10 hodin, podle náročnosti  
a počtu zapojených osob. Násled-
ně se stavba ukotví, nasvítí  a bude 
k obdivu návštěvníků volně pří-
stupná až do nedělního odpole-
dne. V neděli bude v 15:00 zde-
molována a materiál využitý ke 
stavbě bude ekologicky rozložen 
a převezen k recyklaci a dalšímu 
použití  pryč. Stavba bude navazo-
vat na principy Santi niho architek-
tury a kreati vně provazovat prvky 
jeho barokní architektury. Navazu-
je tak volně na oslavy Santi ni 300 
– 300 let od úmrtí  slavného archi-
tekta působícího na Vysočině. 

„Jsme nadšení z této spolupráce 
a chceme vyzvat všechny, kteří se 
chtějí do stavby zapojit, aby nás 
s předsti hem kontaktovali. Jedná 
se o happening, na jehož konci 
společnými silami vytvoříme obří 
objekt jako poctu Santi niho dílu,“ 
říká Jitka Kadlčíková za Zámek Žďár. 

Celý projekt má navíc výrazně 

ekologický záměr, socha bude vy-
stavěna z ekologicky vyrobených 
papírových krabic Mondi Štětí  
a následně znovu taktéž ekologicky 
zlikvidována. 

Druhý červnový víkend bude 
patřit v celé republice zeleni a kvě-
teně. Jako každý rok, i letos oteví-
rá rodina Kinských své soukromé 
zahrady široké veřejnosti , a to při 
příležitosti  kulturní akce Zahrady 
vyprávějí, která každý rok rezonuje 
jiným uměleckým 
tématem. Přijďte i 
letos načerpat ge-
nia loci tohoto mís-
ta a užít atmosféru 
červnové umělec-
ké akce. Čekají 
na vás temati cké 
workshopy, insta-
lace v samotných 
zahradách na téma 
symetrie a asyme-
trie. Součástí  akce 
bude také svěží trh 
s autorskou módou MINT MARKET, 
který ovládne celé pivovarské ná-
dvoří, a spoustu další zábavy pro 
dospělé i děti . 

Akce probíhá po celý víkend 10. 
– 11. června od 10 do 18 hodin. 

Katku Bednářovou už jako krá-
lovnu jógy všichni znáte. Svoje 
jógové letní lekce na zámku obno-
vuje zase od června do září. Budou 
probíhat od 18:00 do 19:15 a jsou 
přístupné všem, kteří mají chuť se 
hýbat a není jim lhostejné jejich 
tělo, ale i duch. Na lekce mohou 
přijít jak začátečníci, tak i pokročilí.

Každá lekce stojí 150 korun 
a platí  se na místě.

Více informací najdete na 
www.zamekzdar.cz 

a na zámeckém facebooku 
a instagramu.

Zahrady 
vyprávějí

Jóga, co má dech

Červen je pro žďárský zámek 
naprosto speciálním měsícem. 
díky sponzorům Mondi Štětí  
a.s., Mondi Bupak s.r.o. a také 
díky podpoře Ministerstva kul-
tury ČR se na terase žďárského 
zámku vztyčí do vzduchu ob-
rovská „socha“ budovy. Zapojit 
do stavby se může veřejnost 
a být tak součástí  unikátního 
česko-francouzského umělec-
kého projektu.

Aktuální otevírací doba zámku
po–Ne / 9.00–18.00 

Muzeum nové generace, 
kavárna, dárkový obchod



Kulturně inzertní měsíčník6 číslo 115 / 2023

inzerce

Nejsem starej
ře, máchnul raketou a poprvé pinknul do 
míčku, který se sotva odrazil od zdi, spa-
dl na zem a ani nevyskočil. To mě trochu 
vyděsilo. Přesto jsem zkoušel další úde-
ry. Začala se však drolit gumová páska 
na rukojeti  mé fungl nové rakety, která 
ale bohužel deset let ležela nevyužitá 
v garážové polici. V mozku se mi roji-
ly myšlenky typu: „Fakt myslíš, že je to 
dobrý nápad?“ Razantně jsem je odpink-
nul tak daleko, že kdyby se chtěly vráti t, 
měly by boty od sněhu a v ruce banán. 
Jak to celé dopadlo? Hodinu jsme hráli 
a myslím, že se na to chvílemi i dalo kou-
kat. A bavilo nás to. Opět. Myslím, že 
půjdeme zas a určitě dříve než za deset 
let. Prý až se rozdýcháme, vydýcháme, 
popadneme dech, přestanou nás bolet 
svaly, o kterých jsme nevěděli, že je vů-
bec máme. Vidím to tak, že v dubnu.

V šatně přišla ta chvíle, kdy jsem si 
říkal, že Hérakleitos má pravdu. Vstoupit 
do stejné řeky můžeš, ale bude to jiná 
voda, co kolem tebe teče. Ani horší, ani 

lepší. Jiná. V tom měl, má a bude mít 
ten starý Řek prav-

du. 

A ještě jedna věc na konec. Šli jsme 
včera na pouťovou klobásu a pivo. 
Ostatní atrakce, mluvou mladých, nás 
už nechávají, „v čilu“, protože jak říká 
Danny Gloover ve Smrtonosné zbrani: 
„Na tohle už jsem starej!“ - nechat se 
vystřelit v kouli s přetí žením 6G, zamo-
tat si hlavu na centrifuze, proklepat si 
všechny kosti  na horské dráze, nechat 
se vyděsit ve strašidelném zámku nebo 
střílet vzduchovkou s posunutým míře-
ním na růži z papíru. 

Tak jsem postával s kamarády ve Zla-
té uličce, překřikovali jsme všechny ty 
amplióny, pili divná piva z kelímku, měli 
mastné pusy a ruce od klobás, brambo-
ráků a langošů. Zůstali jsme až do noci, 
byli rádi, že jsme se někteří po letech 
potkali a měli si stále co vyprávět. Pro-
tože někteří už jezdí do Žďáru jen na tu 
pouť. 

Ale přestože Danny Gloover řekne tu 
svoji fi lmovou hlášku, vždy jde a udělá 
to. Tak abych nebyl starej, jdu dneska 
ještě jednou a minimálně se svezu na 
autodromu. To bych snad zvládl. Tady 
budu mít jednu jistotu: nedostanu body 
do soutěže, kterou jsem začal hrát mi-
nulý měsíc.

Marti n Krob

Nevím, jak to máte s citátem staro-
řeckého fi lozofa Hérakleita: „Nevstoupíš 
dvakrát do stejné řeky.“ Když se nad ním 
zamyslíme, je to v podstatě jen trochu 
rozvedenější myšlenka jeho výroku: 
„Panta rei (Vše plyne).“ A tahle moud-
rost shrnuje základ kosmologického 
učení o tom, že vše, duše i tělo, právě 
tak jako země, voda i vzduch jsou jen 
zvláštními stupni a stavy věčného kolo-
běhu změn pralátky a přírodního živlu 
– ohně, který je základem k pochopení 
podstaty světa i člověka. To bychom 
tedy měli takový krásný fi lozofi cký úvod. 

A proč tedy o tom dneska píši? Přesně 
tahle úvaha se mi včera vybavila, když 
jsme si šli zahrát squash. Můžete mi 
namítnout: „Co je proboha na squashi 
fi lozofi ckého?“ Abych tedy vysvětlil proč, 
musím se tak trochu vráti t do minulosti . 

Je to už více než pětadvacet let, kdy 
jsem objevil tenhle sport. To ve Žďáře, 

Novém Městě 
na Mo-

ravě a ani v Novém Veselí ještě vůbec 
netušili, že si postaví squashové kurty. 
Tehdy jsme s Radisem a Liborem začali 
jezdit pinkat o zeď gumovým míčkem 
do havlíčkobrodské Kotliny, kde vedle 
bazénu nad ledovou plochou zimního 
stadionu vybudovali dva kurty. Ze začát-
ku jsme vůbec netušili, jak se to správně 
hraje, ale díky vytrvalosti  jsme na to při-
cházeli. A bavilo nás to čím dál víc. Až 
tak, že jsme jezdili třikrát za týden. 

Squash byl tenkrát na vzestupu, 
proto se začaly budovat kurty i v na-
šem blízkém okolí. Nejdříve vyrostly tři 
kurty u Sportenu v Novém Městě, pak 
si postavili jeden kurt v Novém Veselí 
u Pohanků a nakonec i ve Žďáře Acti ve 
club vybudoval tři kurty na Kremlu. Ne-
byl tedy už problém si jít kdykoli zahrát. 
A my chodili a hráli. A chodilo nás čím 
dál víc. Přidali se k nám Radek s Roma-
nem, Aleš, Milan a celá řada dalších. Po-
řádali jsme turnaje, hráli jsme i takovou 
místní ligu. 

Ale jak už to tak bývá, čas plynul 
a postupně lidé odpadávali. Nakonec 
došlo i na mě, kdy mi po operaci zaká-
zali squash hrát. Včera jsem si ale řekl, 
že už je to dlouho, že to půjdu zkusit. 
S obavou jsem vlezl za ty skleněné dve-

VÝSLEDKY 
ZA DUBEN

723 997 239

Registrace:

Příš kolo 
v červnu 2023:

1
2
3
4
5
5
7
8
8

10
11
12
12
14
15
16
17
18
18
20
21

NUDLE Z NOSU
KOLIBŘÍCI
BUZOLY
OBLUDNÍ NEZNÁLCI
ALL-PAKA
CHOBOTY
STALINGRADSKÝ MOZKY
SOVY
WHAT'S UP
NEVEŠLI SE
SOUSEDI
42
#WEJMLUVA
HOLKY Z NAŠÍ ŠKOLKY
AKADEMICI
MERCI
PAŠÁCI
KOPYTA
MENSA TÝM
MOŘSKÉ ŽELVY
PMS

úterý

pondělí

čtvrtek

20 

19 

22

45,5
42,5
41,5
41
40
40
39,5
38,5
38,5
38
35,5
34
34
33
32,5
31,5
31
30,5
30,5
30
29

KRYSTAL
RESTAURACE

VÝSLEDKY ZA KVĚTEN

BUZOLY
42
KOLIBŘÍCI
CHOBOTY
ALL-PAKA
NUDLE Z NOSU
AKADEMICI
BLÁBOLÁCI
VOŘÍŠCI
SOVY
KOPYTA
ESA Z PRALESA
PMS
MOŘSKÉ �ELVY
WHAT'S UP
HOLKY Z NAŠÍ ŠKOLKY
MERCI
ANIMALS
KOLEKTIV
JELITA

ELKA
GCERND
BUZOLY
SMEČKA
42
KOVÁŘI
AUTODOLEVA
KOLIBŘÍCI
CHOBOTY
VODÁCI
ALL-PAKA
NEJSME �ÁDNÍ BOTANICI
NUDLE Z NOSU
AKADEMICI
BLÁBOLÁCI
VOŘÍŠCI
SOVY
ŘÍZCI

43,1
41,9
40,4
40,2
40,1
39,3
39
38,7
38,6
38,3
37,5
36,3
34,9
34,5
32,6
31,2
30,7
29
28,2
24,9

44
43,9
43,1
42,5
41,9
41,6
40,6
40,4
40,2
40,2
40,1
39,3
39,3
39
38,7
38,6
38,3
38,1

4
12
48

3
1
1

KOLA
TÉMAT
OTÁZEK

TIPOVAČKY
BONUS KAOFF
MINIHRA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

1
2
3
4
5
6
7
8
9
9
11
12
12
14
15
16
17
18

QUIZ723 997 239
Registrace:

Příští kolo v červnu

úterýpondělí neděle

6 5 11

FLÍČCI
PIRÁTI
KOPYTA
QUIZÁCI
BUMBRDLÍKOVI
COOKIES
PANICI
exPOŘÍČÁCI
KITZUME
PARŤÁCI
ESA Z PRALESA
TVOJE MÁMA
FAMILY TEAM
ELITA
GAZELY
PMS
MOŘSKÉ �ELVY
FRIENDS

38
37,7
37,5
37,5
37,1
37,1
37
36,8
36,8
36,5
36,3
36
35,9
35,8
35,4
34,9
34,5
34,4

19
20
21
21
23
23
25
26
26
28
29
30
31
32
33
34
35
36

ČÁSLAV CHOTĚBOŘ|   | PŘIBYSLAV | TŘEBÍČ
HAVLÍČKŮV BROD | KOLÍN | PRAHA | �ĎÁR n/S

Neúplné výsledky 

�ĎÁR NAD SÁZAVOU

Vítězný tým dubnového kola v Jazzminu: 

37
38
38
40
41
42
43
44
45
46
47
48
48
50
51
52

TOBI TÝM
BANDA
TROLÁTKA
ELECTROPOLI
VÍNOPIČKY
WHAT'S UP
KOSTNATÍ SOKOLÍCI
HOLKY Z NAŠÍ ŠKOLKY
KROB NÁM NADR�UJE
MERCI
BLONDÝNY
ANIMALS
TISKOVKA PD
KOLEKTIV
APÍČKA
JELITA

34,2
34,1
34,1
34
33,2
32,6
32,2
31,2
30,8
30,7
29,6
29
29
28,2
26,8
24,9

chybí Třebíč, Havlíčkův Brod a Kolín 

Vítězný tým v Jazzminu: BUZOLY

Vítězný tým květnového kola: ELKA

dva sloupky

do stejné řeky můžeš, ale bude to jiná 
voda, co kolem tebe teče. Ani horší, ani 

lepší. Jiná. V tom měl, má a bude mít 
ten starý Řek prav-

du. 

Novém Městě 
na Mo-





Kulturně inzertní měsíčník8 číslo 115 / 2023

pondělí 5. června 2023 v 19 h.
Úterý 6. června 2023 v 19 h.
Neděle 11. června 2023 v 18 h.
Restaurace JAZZMINe Žďár n. S.
QUIZ
Přijďte si s přáteli zahrát kvíz. Regist-
rujte se u baru nebo na 723 997 239.

Kulturní program Kultura Žďár p. o. - červen
VÝSTAVY

předprodej vstupenek:  
Od 15. srpna předprodej divadelního před-
platného zeleného, žlutého a komorního,  

v pokladně DK.
Vstupenky možno zakoupit v informačním 
centru nám. Republiky a v Kině Vysočina. 

ON-LINE předprodej: www.dkzdar.cz

pondělí 19. června 2023 v 19. h.
Úterý 20. června 2023 v 19 h.
Čtvrtek 22. června 2023 v 19 h.
Kafíčko/Krystal Žďár n. S.
cHYTRÝ KVÍZ
Sestav si partu  
kámošů (2 - 8 lidí). 
Registruj se u baru, 
na fb Chytrý kvíz 
Žďár nebo na  
723 997 239.

KVÍZY

KRYSTAL
RESTAURACE

Na úterní chytrý kvíz do 
Krystalu přišlo deset týmů 

Středa 21. června 2023 v 19 hodin
Městské divadlo Žďár n/S 
divadlo Járy cimrmana
ZÁSKoK
Režie: Ladislav Smoljak
Hrají: Jan Hraběta / Petr Reidinger, 
Zdeněk Svěrák, Miroslav Táborský, 
Petr Brukner / Genadij Rumlena, 
Marek Šimon / Robert Bárta, Miloň 
Čepelka
Vyprodáno

dIVAdLo

16. května – 18. června 2023
Galerie Stará radnice Žďár n/S
MIRKA ŠpAČKoVÁ
4 MATeRIe / 4 MATeRIeS
SocHY / oBJeKTY
Otevřeno úterý - pátek 10 - 12 a 14 
- 17, sobota, neděle a svátky 14 - 17 
hodin

20. června - 16. července 2023 
Galerie Stará radnice Žďár n/S
Výstava Klubu výtvarných umělců 
Horácka
3 SVĚTY
JANA ZABLoUdILoVÁ - 
- GRAFIKA, KReSBA
BoŘIVoJ peJcHAL -
- oBRAZY, KeRAMIKA
MIRoSLAV ŠTĚpÁNeK -
- ŠpeRKY, oBJeKTY
Vernisáž v úterý 20. června 2023 v 
17 hodin. Úvodní slovo Stanislava 
Macháčková. Hudební doprovod 
Aleš Bartoš a František Šimek.
Otevřeno úterý - pátek 10 - 12 a 14 
- 17, sobota a neděle 14 - 17

Neděle 4. června 2023 
10 – 16 hodin 
Farská humna Žďár n/S
NedĚLNÍ BRUNcH NA FARČATecH
Přijďte pobejt, ochutnat piknikové 
dobroty od lívanců po burgery 
Piknikové deky s sebou! 
Klídek, pohodu, jazz zajistí Martin 
Sedlák a Jenda Novák, Karel na 
nákupech, ZUŠ OPEN - vystoupení 
krajských populárních souborů 
ZUŠ
Kratochvíle pro děti zajištěny 
Vstup volný

FeSTIVALY

QUIZ

Vítězný tým v dubnového úterního kola QUIZu v Jazzminu: cHoBoTY

Vítězný tým dubnového pondělního kola QUIZu v Jazzminu: KoLIBŘÍcI

26. dubna – 30. června 2023  
Městské divadlo Žďár n/S
VÝSTAVA ZÁKLAdNÍ 
UMĚLecKÉ ŠKoLY F. dRdLY
50. výročí DPS Žďáráček
Otevřeno hodinu před představe-
ním a během představení

2. května – 30. června 2023  
Kino Vysočina Žďár n/S
SAFÍRoVÁ JÍZdA 
AToMoVÉ MIHULe 
Výstava bude otevřena v době pro-
mítání kina

30. května – 31. srpna 2023
dům kultury Žďár n/S 
(boční vchod 1. patro)
LeGo® – VÝSTAVA SoUKRoMÉ 
SBÍRKY MIcHALA pLoSe
AKTI-VITY
Hledací úkoly! Stavba města z LEGO 
Mixu!
Vstupné děti 40 Kč; dospělí 50 Kč
Otevřeno pondělí – neděle 10 - 17



www.zdarskypruvodce.cz 9číslo 115 / 2023

Výstavy

program na měsíc
červen 2023

ČeRVeN

Kontakt: www.knihzdar.cz, icentrum@knihzdar.cz, tel: 566 623 766

1. 6. 2023 9–17 h | dětské oddělení
deN dĚTÍ V KNIHoVNĚ
Pohádková stezka ke Dni dětí (9–17 h), čtení s knihovnicemi (16 h, Ná-
břežní terasy) 
5.–12. 6. 2023 | dětské oddělení
pASoVÁNÍ pRVŇÁČKů NA ČTeNÁŘe 
Pro žáky 1. tříd žďárský škol
10. 6. 2023 | Farská humna 
deN ŽĎÁRU
„Výjezdní knihovna“ na Farských humnech, čtecí koutek, knihovnický 
rádce ke čtení, hra pro děti, Sychrovo minimuzeum a mnohem více
15. 6. 2023 10 h | dětské oddělení
KNIHÁNeK ANeB NepLecHY MeZI ŘÁdKY
Pravidelná setkání pro rodiče a děti do 3 let v rámci projektu Book-
start, nutno předem rezervovat místo na webových stránkách  
www.knihzdar.cz/akce
24. 6. 2023 9–12 h | Ateliér u Sychry
KVĚTINoVÝ KURZ AKVAReLU
Umělecký kurz s Kristýnou Hamákovou, účastníci se naučí základy práce 
s akvarelovými barvami a osvojí si jednoduché techniky akvarelu 
přihlášky předem e-mailem: kocourvkrovi@gmail.com
cena: 500 Kč, kapacita 8 osob

Ve spolupráci s Palmknihy máme pro čtenáře k vypůjčení přes 11 000 ti-
tulů, z pohodlí domova si můžete nyní jednoduše vypůjčit e-knihu přes 
online katalog naší knihovny; přečtěte si více informací, jak výpůjčka 
funguje na webových stránkách www.knihzdar.cz

2. 6. 2023  9.00–10.00 h | přednáškový sál
ZdRAVoTNÍ MoNIToRING S VZp
Bezplatné měření tlaku a analýza tělesných hodnot, včetně poskyto-
vání informací z oblasti veřejného zdravotního pojištění, příspěvků  
z fondu prevence.
7. 6. 2023 9.00 h | přednáškový sál
ALZHeIMeR poRAdNA
Poradenská pomoc pro pečující osoby, přátele, blízké a nemocné  
Alzheimerovou chorobou, rezervace termínu na tel.: 733 629 018  
u Mgr. Marcely Rýpalové.
každé úterý a každý čtvrtek 9.00 h| přednáškový sál
KooRdINAČNÍ cVIČeNÍ pRo SeNIoRY
Jednoduché a zdravé cviky pro seniory, lektorka Romana Sochová, ka-
pacita 10 osob, rezervace místa e-mailem: romana.sochova@post.cz, 
případně osobně v Malé kavárně.

inzerce

červen 2023 | Čechův dům
pLŇTe SI SVÉ SNY… KdY JINdY, KdYŽ Ne TeĎ
Výstava obrazů Lenky Majorové
červen 2023 | Galerie u Sychry
ÚSeKY
Výstava fotografií Aleny Češkové, kurátorkou výstavy je Mgr. et Mgr. 
Alena Čechová
červen 2023 | dětské oddělení
VÝTVARNÉ pRÁce dĚTÍ 1. STUpNĚ 2. ZŠ ŽĎÁR NAd SÁZAVoU

PRODEJ VYZRÁLÉHO

HOVÌZÍHO MASA

Objednávky volejte pøed termínem prodeje na tel.: 606 728 158

prodej i vyzrálého steakového masa na gril

www.jokamarecek.cz

P
R
O
D
E
J 

O
P
Ì
T O

D
 

22. k
vìtn

a 2023

NEZDRA�IL
I J

SME!

Dolní 1730/25 
nad Liosem, Pramen 
1.poschodí

591 01 Žďár n. S.

www.podlahykasal.cz

pavel.kasal@podlahykasal.cze-mail

KOMPLETNÍ 
PODLAHÁØSKÝ SERVIS

INTERIÉROVÉ DVEØE

TEL  777 184 352

pondělí: 
úterý, čtvrtek, pátek: 

středa: 
sobota: 

úterý: 
středa: 
pátek: 

9:00 - 12:00 14:00 - 17:00
14.00 – 17.00
9.00 – 12.00
9.00 – 11.00

10.00 – 13.00
14.00 – 17.00
10.00 – 13.00

NoVĚ – půjčování e-knih



Kulturně inzertní měsíčník10 číslo 115 / 2023

dVA  –  koncert
Horácké muzeum 
29. června od 19:00
DVA je české hudební duo Báry 

Ungerové a Jana Kratochvíla, kteří 
jsou známí taktéž z Divadla DNO. 
Duo vzniklo roku 2006 a do širší-
ho povědomí vstoupilo po vydání 
úspěšné desky Fonók, za kterou 
si vysloužili nominaci na cenu An-
děl v kategorii alternativní hudba. 
Sami DVA říkají, že hrají „tango, ka-
baret, cirkus, popsongy, kuchyňský 
beatbox, freakfolk, akustické elek-
tro a elektrické akusto ve dvouvrst-
vém balení“. Pro jejich hudbu jsou 
typické texty ve vlastních vymyšle-
ných jazycích (někdy připomínající 
například němčinu, maďarštinu, 
švédštinu,…). Kromě běžných kon-
certů (často s videodoprovodem  
v podání Markéty Lisé a Magdaleny 
Hrubé ze skupiny Midi lidi) živě do-
provázejí filmy (např. Kabinet dok-
tora Caligariho) či divadla (např. 
taneční představení Emigrantes). 
V roce 2012 vytvořili soundtrack  
k počítačové hře Botanicula (2012) 
Jaromíra Plachého ze studia Ama-
nita Design. Za něj také získali cenu 
Excellence in Audio Award na Fes-
tivalu nezávislých her v San Franci-
scu za nejlepší hudbu ke hře (tzv. 
„herní Oscar“).

Melanie Scholtz – koncert
Horácká galerie
9. června od 20:00
Melanie Scholtz je jazzová zpě-

vačka a skladatelka. Narodila se  
v jihoafrickém Kapském Městě, kde 
na univerzitě vystudovala operní 
zpěv. Nyní žije v East Village v New 
Yorku a zpívat jezdí po celé Evro-
pě. Znalci ocení, že ji ke spolupráci 
zvaly a zvou špičky z oboru, jako 
jsou Wynton Marsalis, Bobby Mc-
Ferrin, The Lincoln Jazz Orchestra, 
Hugh Masakela nebo Al Jarreau. 
V letech 2006–2013 byla jako pe-
dagog součástí mentorského pro-
gramu Artscape Youth Jazz. V roce 
2015 se v Praze seznámila s elitním 
americkým hráčem na hammond-
ky Brianem Charettem, kterého si 
později vzala za manžela. V roce 
2017 začala v New Yorku a Chicagu 
pořádat workshopy zaměřené na 
jihoafrický a americký jazz. O hud-
bě říká, že je to její největší přítel. 
Posluchače uchvacuje originalitou 
a jedinečným projevem. S velkým 
orchestrem by zněla jako Barbra 
Streisand. A pokud dnes někdo 
připomíná Ellu Fitzgerald, tak je 
to právě Melanie Scholtz. Kon-
cert proběhne v rámci Noci galerií  
a muzeí.

Nova civitas – slavnosti města
Vratislavovo náměstí 
16. – 17. června
Dvoudenní slavnosti města opět 

na scéně. Těšit se můžete na vy-
stoupení žáků novoměstských škol. 
Na pódiu zahrají kapely Argema, 
Kosmonopol, Stanley‘s Dixie Stre-
et Band, Lucky B, Kanci, What The 
Funk či Tezaura. Hvězdou sobotní-
ho programu bude Gerald Clark. 
Nebude chybět ani dechovka  
v podání Zelenohorských muzi-
kantů a divadlo pro děti Anička  
a letadélko. Součástí nabitého pro-
gramu bude také farmářský trh, 
food festival Lunch Meet, křest 
knihy Poutník chodí pěšky a mno-
ho dalšího. 

Červnová porce kultury v Novém Městě

https://www.facebook.com/Nove.Mesto.na.Morave
https://akce.nmnm.cz/

https://sport.nmnm.cz/r/rok-lyzaru/

Pan Kulturák připravil na červen pořádnou porci kultury. Těšit 
se můžete na venkovní koncert, dvoudenní slavnosti města 

Nova Civitas a také alternativní rozjímání s hudebním duem. 

do 25. června můžete navštívit 
dvě výstavy. Černobílé foto-
grafie, kresby a plány Jaroslava 
Vajdiše, které zachycují krásy 
krajiny a lidové architektury 
v poválečných letech, jsou k 
vidění ve výstavním sále. 

Ve vestibulu jsou pak vystave-
ny obrazy malíře Pavla Kopáčka.  
V pátek 9. června ožije novoměst-
ská umělecká historie. V rámci Mu-
zejní a galerijní noci se v různých 
rolích a na různých místech náměstí 
představí slavní malíři a sochaři. 
Součástí akce budou volné vstu-
py do Horácké galerie, Horáckého 
muzea, hasičského muzea, komen-

tované prohlídky, výtvarné dílny  
a na závěr se uskuteční koncert Me-
lanie Scholtz. Ve čtvrtek 22. června 
přivítá muzeum vzácného hosta. 
Tím bude RNDr. Jiří Martínek, Ph.D. 
alias doktor Vševěd z pořadu Na 
lovu. O týden později si nenechte 
ujít zahájení výstavy počítačové hry 
The Creaks. Na vernisáži zahraje 
hudební uskupení DVA. V červnu 
proběhnou v parku na Vratislavově 
náměstí dva farmářské trhy, a to 
včetně doprovodného programu. 
Během první červnové soboty se 
bude tvořit s Mateřským centrem 
Walda, o dva týdny později zahrají 
pro návštěvníky trhů Zelenohorští 
muzikanti.

Červen v Horáckém muzeu

druhý ročník food 
festivalu Lunch Meet

V sobotu 17. června se na ná-
dvoří Horácké galerie uskuteční 
druhý ročník jednodenního food 
festivalu Lunch Meet. 

Gastronomická událost odstartuje 
v 11:00 a její návštěvníci okusí nejen 
trendy pokrmy, ale také lahůdky od 
nejlepších podniků. Bude se vařit, 
ochutnávat, pít a zábava pojede na-
plno. Těšit se můžete na pořádnou 
dávku street food, koblih, kafíček 
a naturálních vín. Na své si přijdou 

i děti, které si budou moci vytvořit 
vlastní recept. Událost, kterou pořá-
dá spolek Lysina, pohladí nejen chu-
ťové pohárky, ale také podpoří stav-
bu Domova Pomněnka, jenž bude 
v příštím roce otevřen v Novém 
Městě. Vstup na festival je zdarma,  
a to díky podpoře partnerů, kterými 
jsou Nové Město na Moravě, harst 
agency a PAMA. Pokud se chcete 
dozvědět více, sledujte sociální sítě 
festivalu @lunchmeet.nmnm nebo 
web lysina.cz.

Noc kostelů vstupuje letos již 
do 15. ročníku. K celorepubli-
kové akci, která se uskuteční v 
pátek 2. června, se opět připojí 
obě novoměstské farnosti. 

Program ve farním kostele sv. 
Kunhuty bude zahájen v 17:00. Jeho 
součástí budou komentované pro-
hlídky Černé kaple (17:05 a 20:00). 
Kostel bude veřejnosti otevřen do 
22:00.  U evangelického kostela 
bude od 18:30 do 20:00 probíhat lu-
kostřelecký turnaj. V 21:00 proběh-
ne v kostele koncert Marka Peňáze. 
Po jeho skončení bude následovat 
vědomostní kvíz. V 22:30 bude na 
programu závěrečná bohoslužba 
Noci kostelů v našem městě. Pro 
veřejnost bude v době od 18:30 do 
22:00 otevřen také hřbitovní koste-
líček. V 19:00, 20:00 a 21:00 se na 
tomto místě budou konat komen-
tované prohlídky a připravena bude  
i výstava historických parament. 

Noc kostelů v NMNM 



www.zdarskypruvodce.cz 11číslo 115 / 2023

Výstava připomene atmosféru 
šedesátých let, a to pro-
střednictvím fotografií členů 
brněnské fotografické skupiny 
epoS – Jiřího Horáka, Rostisla-
va Košťála, Františka Maršálka 
a petra Sikuly. 

pozvánka do Horácké galerie v Novém Městě n/M

Filmový scénárista a režisér 
Quentin Dupieux, který tímto fil-
mem zabodoval i na katalánském 
filmovém festivalu Sitges Film Fes-
tival, poskytl skvělou příležitost 
hercům zahrát si nezapomenutel-
né bizarní postavy. Alain a Marie 
jsou na prohlídce domu na klid-
ném předměstí. Realitní makléř je 
varuje, že to, co se skrývá ve skle-
pě, jim obrátí život naruby…

I letos pořádáme společně 
s Horáckým muzeem a hasič-
ským muzeem Muzejní  
a galerijní noc. 

V Horácké galerii se můžete tě-
šit na volný vstup do expozic, ko-
mentované prohlídky, od 15:00 
do 17:00 na tradiční tvůrčí dílny  
i kreativní programy Divadlo siluet, 

Neuvěřitelné, ale pravdivé

Muzejní a galerijní noc
Socha v krabičce a Aktualizované 
sochy reagující na aktuální výsta-
vu pod širým nebem sochaře Jana 
Hendrycha i novou expozici Vin-
cence Makovského. V 17 hodin se 
uskuteční vernisáž nové fotografic-
ké výstavy v zámecké arkádě. Ve-
čer (za hezkého počasí na dvoreč-
ku) bude patřit jihoafrické jazzové 
zpěvačce a skladatelce Melanii 
Scholtz, která se v Novém Městě 
představí již podruhé.

S lektorským úvodem 
Miloše Zabloudila

Sochy Jana Hendrycha, které 
jsou k vidění v ulicích Nového 
Města, nás budou svou formou 
i tématy inspirovat k pohybu. 

Zaměříme se na práci přímo ve 
veřejném prostoru. Pod vedením 
zkušené lektorky vznikne pohy-
bová kompozice, zajímavá i pro 
kolemjdoucí nebo přizvané divá-
ky. Workshop podporuje Centrum 
choreografického rozvoje SE.S.TA 
ve Žďáře nad Sázavou a je pořádán 
rámci projektu Sochy pro každého. 

Změněné formy / Non finito / 
pohybový workshop pro teenagery 
se Zdenkou Svítekovou

Úterý 13. června 
od 16 do 18 hodin

Na sebe si, prosím, vezměte poho-
dlné oblečení a obuv. Workshop je 
určen pro 12 účastníků a je třeba 
se na něj přihlásit do 9. června 
e-mailem na  edukator@horac-
kagalerie.cz nebo volejte na tel.  
739 312 620. Cena 50 Kč za osobu.

Vernisáž fotografické 
skupiny epoS

pátek 9. června v 17 hodin 
zámecká arkáda

Sledujte termíny na našich webových stránkách www.horackagalerie.cz 
a facebooku https://www.facebook.com/horackagalerie.nmnm

ARTkino: 

originální textilní tvorba brzy 
zaplní hned dvě výstavní 
prostory. 

V Malé galerii se přestaví výtvar-
nice Marie Tomášová, která se od 
devadesátých let zabývá tvorbou 
textilních obrazů technikou netka-
né tapiserie (aradekor, již zanik-

Středa 21. června v 17 hodin
Malá galerie a zámecké podkroví

Vernisáž výstavy 
zaměřené na textilní tvorbu

lé technologie art protis) a také 
tvorbou textilních aplikací. Kromě 
nástěnné tvorby pracuje též s kom-
binací textilie a papíru v prostoru 
a světle. Batikovaný papír spolu 
s textiliemi využívá při aktuální 
tvorbě textilních koláží. Zámecké 
podkroví bude patřit studentům  
z Katedry textilní tvorby v Brati-
slavě. Koncepce katedry se opírá  
o současnou tvorbu fiber art – vol-
ného umění v textilním materiálu.

pátek 9. června 
od 15 do 21 hodin

Zažívejte společně kontakt  
s uměleckým prostředím 
galerie a přijďte tvořit nejen 
výtvarná díla, ale i rodičovskou 
komunitu. 

Lektorka, průvodkyně ateliérem 

Rodinná herna v ateliéru
a edukátorka Tereza Hamáčková 
zve malé děti a jejich rodiče, praro-
diče a další dospělé, prostě zájem-
ce od 1,5 roku do 100 let. 

Cena 50 Kč na osobu / 1 setkání. 
Přihlaste se na e-mail hamacko-
va@horackagalerie.cz nebo volejte 
na tel. 776 785 312.

pondělí 12. června 
od 10:30 do 11:30 hodin

dlouhodobý kurz pro všechny, 
kteří chtějí malovat, kreslit, 
tvořit a setkávat se. 

Ateliér je určen široké veřejnos-

Ateliér kreativní tvorby
Středa 14. června 
od 17 do 18:30 hodin

Skupina založená na jaře roku 
1967, inspirovaná filmovou esteti-
kou nové vlny, patřila k dominantě 
tehdejší československé fotografie. 
Počáteční zaměření autorů na do-
kumentární a krajinnou fotografii 
se postupně proměňovalo v aran-
žované formy, které od roku 1969 
až do své emigrace roku 1972 vý-
razně ovlivňoval „nefotografující 
člen skupiny“ Ladislav Plch.

Úterý 27. června v 18:00 

ti, především pedagogům, uměl-
cům, rodičům, studentům VŠ i SŠ a 
všem zvědavým tvůrcům. 

Cena od 50 Kč do 150 Kč na oso-
bu / 1 setkání. Přihlaste se na e-
-mail hamackova@horackagalerie.
cz nebo volejte na tel. 776 785 312. 

V sobotu 10. června od 18 ho-
din se v Horácké galerii v rámci 
svého turné k aktuálnímu 
albu Golden Roots představí 
rakouský AUReUM Saxophon 
Quartett. 

Tento soubor celosvětově sbírá 
kladné ohlasy prolínáním tradiční 
i moderní hudby. Hudební styly  
v jejich pojetí nejsou v opozici, 

ale navzájem se podporují a in-
spirují. V rámci koncertu tak zazní 
norský skladatel Edvard Grieg, 
klasika Ludwiga van Beethove-
na, několik skladeb inspirovaných 
lidovou hudbou a worldmusic  
a svižná jazzová klasika Chicka Co-
rey. Na webu www.podiumnmnm.
cz najdete podrobnější informace  
o programu i souboru, jehož kostru 
tvoří Martina Stückler (soprán), Jo-
hannes Weichinger (alt), Viola Jank 
(tenor) a Lukas Seifried (baryton).

Saxofonový kvartet na pódiu NMNM
Sobota 10. června od 17 hodin



Kulturně inzertní měsíčník12 číslo 115 / 2023

Výstavu s názvem Kouzlo obje-
vování: Od hieroglyfů  
k Tutanchamonovi připravil 
Český egyptologický ústav  
k loňským výročím, kdy uplynulo 
200 let od rozluštění hieroglyfů 
Jeanem-Françoisem champ-
ollionem a 100 let od objevu 
Tutanchamonovy hrobky v Údolí 
králů Howardem carterem.

Těšit se můžete na svítící ko-
pii Rosettské desky, seznámíte se  

Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Otevřeno denně mimo pondělí: 9 – 12 a 12.30 – 17 hodin

V pátek 9. června 2023 se od 
19 do 24 hodin uskuteční již 
třináctá muzejní noc Regionál-
ního muzea města Žďáru nad 
Sázavou, letos v rámci výstavy 
Kouzlo objevování: od hiero-
glyfů k Tutanchamonovi. 

Můžete se těšit na osm pouč-
ných i zábavných zastavení, která 
najdete ve výstavních prostorách 
tvrze, ve dvoře Moučkova domu a 
v okolí kostela sv. Prokopa. Se živo-

Muzejní noc

s vývojem egyptského písma  
i s postupem, kterým ho Champol-
lion rozluštil. Vstoupíte do makety 
Tutanchamonovy pohřební komo-
ry, proniknete do tajů mumifikace. 
Výstavu doplní repliky egyptských 
plastik, které nám zapůjčilo Ná-
prstkovo muzeum asijských, afric-
kých a amerických kultur. Chybět 
nebudou ani různé interaktivní 
prvky pro malé i velké, mezi nimi 
například zkouška psaní hierogly-
fickým písmem.

inzerce

9. června

Podrobnější informace a aktuality najdete na webu muzea 
www.muzeumzdar.cz nebo na facebooku www.facebook.com/muzeumzdar

Ve čtvrtek 1. června 2023 na 
Mezinárodní den dětí se může-
te těšit na dětský den – ko-
mentovanou vycházku centrem 
města především pro děti  
v doprovodu rodičů. 

Při cestě žďárskou historií se 
seznámíte s povinnostmi branné-
ho, potkáte středověkého rytíře, 
poznáte zajímavosti z dějin měst-

dětský den 1. června
1. června

Kouzlo objevování.
od hieroglyfů k Tutanchamonovi

tem starých Egypťanů vás seznámí 
nejen historici a průvodci regionál-
ního muzea, ale i pracovníci České-
ho egyptologického ústavu (FF UK) 
nebo antropologové Hrdličkova 
muzea člověka (PřF UK). Každý ná-
vštěvník obdrží v informačním kout-
ku před tvrzí mapku jednotlivých 
zastavení. Po krátkém úvodu do 
dějin starověkého Egypta se sezná-
míte např. s módou a líčením, ná-
boženstvím, písmem či kalendářem 
starých Egypťanů. Další zastavení 
bude věnováno mumifikaci a na-
hlédnete také pod ruce antropolo-
gům, kteří pro vás mají připravené 
zajímavé ukázky své práce.

ské tvrze, dozvíte se, proč kardinál 
Ditrichštejn povýšil Žďár na město 
a vyzkoušíte si mnoho zajímavých 
činností. Prohlídky budou začínat 
ve 14:00, 14:30, 15:00 a 15:30 ho-
din. Vzhledem k omezené kapaci-
tě je nutné termíny rezervovat na 
tel. č. 736 776 840. Vstupné bude 
50 Kč pro dospělé a 30 Kč pro děti. 
Bližší informace budou zveřejně-
ny na internetových stránkách 
muzea.

Nabídka práce 

V případě zájmu o propagaci 
pracovní nabídky 

tel.: 603 927 191 volejte na 
 nebo pište na

info@media-vysocina.cz

Nabídky publikujeme také na www.zdarskypruvodce.cz
a www.facebook.com/groups/zdarskypruvodce/

firem z regionu

pøímí výrobci autokobercù a bytových kobercù na míru
bytové koberce kusovky i metrá�
nášlapy na schody
bìhouny
roho�ky a roho�e
dìtské koberce
autokoberce
autopotahy a autodoplòky

Vzorkovna 
a prodejna otevøena
ka�dý pracovní den

www.vopi.cz

tel: 569 640 641-2 | tel: 733 528 899
Nádra�ní 1354
Nové Mìsto na Moravì

pondìlí-ètvrtek 7.30-16,pá 7.30-15 h



www.zdarskypruvodce.cz číslo 115 / 2023 Nabídka pracovních míst 13

KONSTRUKTÉR - PROJEKTANT
KONSTRUKCE ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

FIRMA HYDAC HLEDÁ KOLEGY NA POZICI KONSTRUKTÉR
 DO KONSTRUKČNÍ KANCELÁŘE VE ŽĎÁŘE NAD SÁZAVOU

POZICE JE VHODNÁ I PRO ABSOLVENTY SŠ, VOŠ 
A VŠ STROJÍRENSKÉHO SMĚRU 
PRAXE JE VÝHODOU, ALE  UCHAZEČ SE BUDE PROFILOVAT 
V TÝMU ZKUŠENÝCH KOLEGŮ – PERSPEKTIVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ

VAŠE KVALIFIKACE :
SŠ, VOŠ A VŠ STROJÍRENSKÉHO SMĚRU 
ZNALOST PRÁCE V 3D CAD SYSTÉMU
ZNALOST MS OFFICE SAMOZŘEJMOSTÍ
ZNALOST TVORBY VÝKRESŮ, TECHNICKÝ ROZHLED
 AKTIVNÍ PŘÍSTUP, SAMOSTATNOST A SPOLEHLIVOST
 ZNALOST AJ NEBO NJ VÝHODOU

NABÍZÍME:
PERSPEKTIVNÍ PRÁCI V PROSPERUJÍCÍ 
SVĚTOVÉ FIRMĚ
 PŘÁTELSKÝ KOLEKTIV
 ODPOVÍDAJÍCÍ PLATOVÉ OHODNOCENÍ
 FLEXIBILNÍ PRACOVNÍ DOBA
 PROFESNÍ RŮST
 ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY

KONTAKTUJTE NÁS –
hydac.zdar@hydac.cz

+420 381 201 793

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
NÁMĚSTÍ REPUBLIKY 1488/1
59101

www.hydac.cz

personální inzerce

Předpokládaný nástup dle dohody.
Místo výkonu práce: čistírna odpadních vod Nové Město na Moravě

Písemnou nabídku s profesním životopisem zasílejte do 20. 6. 2023 na adresu:
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., 
Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou 
nebo e-mail: divize@vaszr.cz

Bližší informace: Josef Fila, telefon: 602 142 624 

hledá vhodného kandidáta/kandidátku 
na pracovní místo

STROJNÍK VODOHOSPODÁŘSKÉHO ZAŘÍZENÍ 
ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

Požadované znalosti a dovednosti:
v zdělání střední odborné s výučním listem 
v oboru stavebnictví nebo strojírenství
ř idičský průkaz sk. B, C, T, výhodou je profesní průkaz
m anuální zručnost, spolehlivost
praxe v obdobném oboru výhodou

Nabízíme:
kvalifikovanou práci v oboru vodovodů a kanalizací
z ázemí stabilní a tradiční firmy
š iroké spektrum zaměstnaneckých benefitů a výhod



Kulturně inzertní měsíčník14 Nabídka pracovních míst číslo 115 / 2023

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ 2023
24. 6. 2023 od 14 do 18 hod. 
V PROSTORÁCH FIRMY CECHO – BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o., Polnička 309 

Akce se bude konat  
i za nepřízně počasí!

www.cecho.cz

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY VÝROBY A NOVÉ BUDOVY   |   VÝSTAVA VETERÁNŮ   |   ŽIVÁ HUDBA 
OBČERSTVENÍ ZDARMA   |   PROGRAM PRO DĚTI   |   SKÁKACÍ HRAD  |   FOTOKOUTEK  |   FIT.NEST

CECHO - BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o.

PŘEDSTAVENÍ NOVÉ VÝROBNÍ BUDOVY

CECHO - BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o.

Kontaktujte nás na personálním oddělení:  
tel.: 566 696 650, personalni@cecho.cz www.cecho.cz

Neustále rosteme a do nové haly rozšiřujeme náš tým. 
Přidej se k nám, jsme rodinná firma s přátelským prostředím!

- PROJEKTOVÝ MANAŽER/KA 
- TECHNICKÁ PODPORA OBCHODU
- SEŘIZOVAČ/KA VSTŘIKOLISŮ
- NÁSTROJAŘ/KA – OBSLUHA CNC
- PŘÍPRAVÁŘ/KA VÝROBY

personální inzerce



www.zdarskypruvodce.cz číslo 115 / 2023 Nabídka pracovních míst 15

Pojď s námi dělat
pro naše hosty první poslední

Přijmeme posilu na pozici

servírka / číšník

606 619 008
orea.jobs.cz

Distribuci časopisu zajišťuje Česká pošta. Časopis je distribuován zdarma do všech schránek, které neodmítají reklamu, v obcích uvedených níže v �ráži.  
Při jakémkoliv problému s distribucí volejte na tel. 603 927 191. 

Vydává: Media-Vysočina s.r.o., IČO: 036 53 013, DlČ: CZ036 53 013  Evid. MKČR E21409. 
Sídlo redakce a korespondenční adresa: Brodská 1873/21, Žďár n. S. 591 01; e-mail: info@zdarskypruvodce.cz. Vydavatel neodpovídá za obsah zveřejněných 
inzerátů. Použi� stejného grafického zpracování inzerátů povoleno pouze s písemným souhlasem vydavatele. Články označené „pr“ jsou placenou reklamou. 
Celkový náklad 17 000 ks. 
Distribuce zdarma do schránek v obcích: Bohdalov, Březí nad Oslavou, Budeč, Fryšava, Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou - Najdek na Moravě, Hlinné, 
Jámy, Jimramov, Jiříkovice, Kadov, Křídla, Maršovice, Nová Ves u N.M.n.M, Nové Město na Moravě, Nové Veselí, Obyčtov, Olešná, Ostrov nad Oslavou, Petrovice, 
Počítky, Pohledec, Polnička, Radešínská Svratka, Radňovice, Rados�n nad Osl vou, Rokytno, Sázava, Sazomín, Slavkovice, Sněžné, Stržanov, Světnov, Škrdlovice, 
Tři Studně, Va�n, Velká Losenice, Veselíčko, Vysoké, Zubří, Žďár nad Sázavou. Změna vyhrazena.                     Telefon redakce 603 927 191

ŽĎÁRSKÝ PRŮVODCE
kulturně inzertní měsíčník

příští  vydání 23. června 2023
Uzávěrka inzerce 17. června 2023

ti ráž

personální inzerce

pro začátečníky středně obtí žné zapeklité
co takhle trochu sudoku?




